
Stru čné instrukce k odb ěru krve  

Odběr krve provádí veterinární lékař! 

Zkumavka k odběru krve (fialový uzávěr): 

 

Soupravu na odběr krevního vzorku Vám zašleme po vyplnění objednávky vyšetření. Souprava obsahuje: 

� sterilní zkumavku s látkou zamezující krevnímu srážení (EDTA)  
� uzavíratelný sáček označený štítkem  
� obálku se zpáteční adresou  

Odběr krve si rovněž můžete zajistit přímo u svého veterináře, aniž bychom Vám zaslali soupravu na odběr krve. 
Pouze informujete lékaře o potřebném množství krve a typu zkumavky. 

Postup odběru krve: 

1. Krev odebírejte nesrážlivě do EDTA zkumavek (zkumavky s citrátem jsou rovněž možné).  
2. Dostačující množství je 0,5 ml až 1 ml plné krve.  
3. Zkumavkou zatřeste, aby se krev promísila s antikoagulantem.  
4. Zkumavku vložte do přiloženého sáčku se štítkem a dobře jej uzavřete.  
5. Na štítek sáčku napište čitelně číslo vzorku, které Vám bude přiděleno po zadání objednávky.  
6. Krev nemusí být uchovávány v lednici.  
7. Odešlete krev co nejdříve po odběru.  
8. Při posílání krve poštou zajistěte zkumavku proti nárazu, aby nemohlo dojít k jejímu rozbití a vylití 

obsahu (např. obalte zkumavku molitanem nebo vatou).  
9. Zkumavku v označeném sáčku vložte do obálky se zpáteční adresou a odešlete běžnou poštou.  

  

Stru čné instrukce k st ěru sliznice ústní dutiny - vhodné pro psy, ko čky, skot  

Stěr sliznice ústní sliznice provádí chovatel! 

Soupravu na stěr sliznice Vám zašleme po vyplnění objednávky vyšetření. Souprava obsahuje: 

� sterilní kartáček  
� obdélníkovou obálku na uložení kartáčku  
� obálku se zpáteční adresou  

Postup stěru sliznice ústní dutiny: 

1. Zvíře by mělo mít čistou ústní dutinu. Je vhodné, aby 15 minut před stěrem nejedlo ani nepilo.  
2. Vyjměte kartáček z obalu. Dávejte pozor, aby se štětinky kartáčku nedotkly jiné tkáně než ústní dutiny 

odebíraného jedince.  
3. Sterilním kartáčkem stírejte vnitřní stranu tváře zvířete po dobu 5 sekund, měňte směr pohybu stírání. 

Stěr provádějte velice důkladně!  
4. Po dokončení stěru by mělo být na kartáčku zachyceno viditelné množství buněk.  
5. Kartáček nechte několik sekund oschnout na vzduchu.  
6. Vložte kartáček do přiložené obdélníkové obálky, obálku zalepte.  
7. Na obálku čitelně napište číslo vzorku, které Vám bude přiděleno po zadání objednávky.  
8. Označenou obdélníkovou obálku vložte do obálky se zpáteční adresou a odešlete běžnou poštou.  

Opatření při stírání sliznice kojených mlá ďat!  
Při odebírání stěru ústní dutiny kojeným mláďatům hrozí kontaminace buňkami matky. Může dojít ke zkreslení 
výsledku vyšetření! (U koťat, jejichž matka je PKD postivní, může být výsledek vyšetření falešně positivní!)  
Upozorňujeme, že kojená mláďata by měla být před stěrem aspoň 30 min bez kontaktu s matkou. Vhodné je, aby 
se mláďata napila nebo najedla, čímž si mechanicky očistí ústní dutinu. Po posledním jídle nebo pití je nechejte 
ještě 15 min a pak teprve proveďte stěr. 


